trabajos de similares características realizados en los 
3 últimos años, siendo uno de ellos de la misma 
cuantía o superior al contrato de referencia (125.000 
euros).

Requisitos:
– Solvencia económica y financiera: volumen 

de negocio anual superior a ciento veinticinco mil 
(125.000) euros aplicable a los dos (2) años anterio-
res.

– Solvencia técnica: acreditación, mediante certifi-
cación de recepción positiva, de un trabajo de simila-
res características en los 3 últimos años, con un valor 
mínimo del contrato actual (125.000 euros).